

綾瀬市記者発表資料

令和3年11月24日発表 総務部 公共資産課 管財・用地担当 TeL0467-70-5603

資料3 綾瀬市土地開発公社から10億円の寄付について

- ◆ 概 要 綾瀬市土地開発公社から10億円の寄付がありました。
- ◆ **日 時** 令和 3 年 12 月 8 日 (水)
- ◆ 内 容 綾瀬市土地開発公社は、令和3年6月30日に制限付き 一般競争入札により綾瀬スマートインターチェンジに隣 接する保有地の売却を行いました。

入札の結果、予想を大きく上回る金額(最低売却価格: 4億9,600万円、落札額:13億7,000万円)で落札された ため、その収益の一部を、設立団体である綾瀬市に寄付す るものです。

土地開発公社は、市が全額出資している公益法人のため、 その資産運用などについて、寒川町や東京都練馬区、沖縄 県糸満市などの状況を調査したところ、設立団体である市 区町へ寄附している事例がありました。監督官庁である神 奈川県知事へ相談、事前協議の手続きを経て、市に寄付し ていただく運びになりました。

・経緯 9月3日、綾瀬市から綾瀬市土地開発公社に対し、 資金協力要請を行いました。

綾瀬市土地開発公社は、10月27日開催の理事会議決を経て、11月1日に神奈川県知事と設立団体への寄付について事前協議を行い、11月12日、神奈川県知事より異議のない旨回答を受けました。

- ◆ セールス ポイント
- ・落札価格の一部を、設立団体である綾瀬市に寄付してい ただきます。
- ・ 寄付金は、公共施設の改修や建て替えなどの投資的経費 として活用します。

